[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2015 № 327
р.п. Шимск

	О внесении изменения в Регламент работы Совета депутатов Шимского городского поселения

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Внести дополнения в Регламент работы Совета депутатов Шимского городского поселения, дополнив Регламент «Статьей 16 Порядок избрания депутата Совета депутатов Шимского городского поселения в представительный орган  Шимского  муниципального района» изложив в следующей редакции:
Статья 16. Порядок избрания депутата Совета депутатов Шимского городского поселения в представительный орган  Шимского  муниципального района.

1. В случае если представительный орган Шимского муниципального района формируется из числа глав поселений, входящих в состав муниципального района, и из депутатов представительных органов указанных поселений, то избрание депутатов Совета депутатов Шимского городского поселения в представительный орган Шимского муниципального района осуществляется в следующем порядке:

2. Избрание депутатов проводится на первом заседании Совета депутатов Шимского городского поселения тайным голосованием на срок его полномочий, установленный Уставом Шимского городского поселения. Кандидаты для избрания в представительный орган Шимского муниципального района выдвигаются в порядке самовыдвижения, а также депутатом (депутатами) Совета депутатов Шимского городского  поселения.

3. Голосование проводится по каждой кандидатуре. Самоотвод принимается без голосования.

4. Избранными считаются депутаты, за которых проголосовало более половины от установленной численности депутатов Совета депутатов Шимского городского поселения.

5. В  случае если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, Совет депутатов Шимского городского поселения проводит повторное голосование.

6. Итоги голосования оформляются решением Совета депутатов Шимского городского поселения. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов Шимского городского поселения (исполняющего полномочия депутата представительного органа Шимского муниципального района), а также в случае досрочного прекращения полномочий представительного органа Шимского муниципального района Совет депутатов Шимского городского поселения обязан в течение одного месяца избрать в состав представительного органа Шимского муниципального района другого депутата.

8. Полномочия депутата представительного органа Шимского муниципального района прекращаются досрочно в случае прекращения его полномочий в качестве депутата Совета депутатов Шимского городского поселения.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения.
	Глава поселения
	С.Л. Васильев